Anno 1415. Cum inter Paderbornenses et Colonienses in causa limitum dissensio esset, Paderbornenses Gesekensium fines aggressi, direptiones armentorum moliebantur duce Bernardo de Hörde nobili in castro Boca ad Luppiam. Gesekenses pro more suo, viriliter sua defensuri, hostibus prope quercum, qui in hodiernum diem vocatur die hollede Cyfe, qua euntibus Saltkottenam via est, animose obvii et facto cum Paderbornensibus proelio, de quadringentis quinquaginta caesis Gesekenses triumpharunt, nam hostes prodigo coelites inmissi territi, fugae terga verterunt.<sup>33)</sup> Comparuit namque s. Cyriacus martyr diaconus, tamquam miles cataphractus niveo insidens equo, quasi Gesekenses suos defensurus. [Ex publicis tabulis urbis Gesecæ annotationibus Joannis de Fordt tum consulis ibidem, quae assertantur in curia Gesekensi, et ex quodam antiquo Missali

<sup>32)</sup> Voigt von Elspe. — <sup>33)</sup> Vielleicht sollen sich hierauf die in unserer Urk. Buche II. S. 480 Note 523 mitgetheilten Verse beziehen; wiewohl diese das Ereignis ins Jahr 1315 setzen.

ecclesiae s. Petri.] In M. S. Hermanni Mattenkloidt, judicis Gesecae, inter ceteros reperiuntur hi versus:

Nube sub augusta niveis victoria signis  
Adfuit et viso signa sub ense dedit.  
Hic fugat, hi fugiunt, Geseci stetere triumphi  
Divi Cyriaci Martyris auspicio.

Unde hodieum in collegiata Gesecae ecclesia visitur s. Cyriacus tanquam miles cataphractus, in antiquissimis statuis ac picturis.

Ut igitur Gesekenses Deo optimo maximo et s. Cyriaco martyri, tutelari patrono, grates rependerent, ac serae posterrati datum coelitus victoriam commendarent, facto anno voto solennem quotannis supplicationem extra urbis muros instituerunt, in qua et reliquiae Patroni circumferantur.<sup>34)</sup>

Anno 1470. Sub archiepiscopo Coloniensi Roberto, Conradum nobilem de Patberg Gesekenses captivum detinuerunt, ut videtur ex litteris ab archiepiscopo ad senatum Gesekensem datis in Poppelsdorf anno 1471, quibus demandatur senatu Gesekensi, ne Patbergianum dimittant. Visitur hodieum intra urbis moenia, prope Orientis portam, carcer subterraneus et turris eminentior, quae Patbergiana appellatur, quem putant quidam in pretium relaxationis ab antedicto Patbergiano extrectum et inde traxisse nonen.

Anno 1532. Cum in Hermannum de Weida archiepiscopum Coloniensem administratio diocesis Paderbornensis electione devolveretur, dissensionem communis plebeculae ac seditionem Paderbona sensit, unde occlusis per aliquot dies portis, aditus nulli nec exitus patebat; tandem jussu archiepiscopi Gesekenses evocati, ut duce archiquaestore Padibornam occuparent. Auditio Gesekensium adventu, reclusis portarum repagulis, sedata est parumper seditio. [M. S. Bœdecensia.] Unde prioris aevi versus: